
Digilaitteet, sovellukset ja pelit muuttuvat jatkuvasti. Yksittäisiä sovelluskohtaisia neuvoja
tärkeämpää onkin vanhemman läsnäolo, tuki ja digiturvataitojen yhdessä harjoittelu. Yksioikoinen

rajoittaminen ja kieltäminen ei suojele lasta digiliikenteessä. Hyvässä hengessä käyty keskustelu on
rakentavampaa. Digiympäristöjen erilaisista sisällöistä ja tilanteista tulee yhdessä keskustella jo

ennen kuin lapsi alkaa käyttämään digilaitteita itsenäisesti. 
 

Lapset osaavat usein käyttää digilaitteita erittäin taitavasti, jopa taitavammin kuin aikuiset. Heidän
sosiokognitiiviset taitonsa ovat kuitenkin vasta kehittymässä, joten aikuisen läsnäolo, opastus ja tuki

digiliikenteen emotionaalisesti tai sosiaalisesti haastavissa tilanteissa on lapsen hyvinvoinnin ja
kehityksen kannalta olennaista. 

Voit aloittaa keskustelun digiturvataidoista seuraavien kysymysten avulla: 

Mitä tykkäät tehdä digiliikenteessä? Mikä siinä on kaikkein hauskinta?
Haluaisitko näyttää minulle? 

Mitkä ovat mielestäsi tärkeimmät digiturvataidot? Mitä digiturvataitoja neuvoisit
ystävällesi/sisaruksellesi? Tiedätkö keneltä pyytää apua, kun sitä tarvitset? 

Osaatko ottaa kuvakaappauksen digilaitteellasi? Harjoitellaan yhdessä!  
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Ole kiinnostunut lapsen mukavista tekemisistä digiympäristöissä! Arkiset digiliikenteen keskustelut
luovat vahvan pohjan myös tuleviin, mahdollisesti haastaviin keskusteluihin. Keskustelut

digiturvataidoista tulisi aina aloittaa mukavista, lapselle mieleisistä, vihreän valon sisällöistä ja
tilanteista. Silloin lapsen on myös helpompi kertoa aikuiselle kohtaamistaan keltaisen tai punaisen

valon sisällöistä ja tilanteista. (Suojellaan Lapsia ry:n liikennevalomallin löydät täältä) 
 

Kerro lapselle mitä hän voi tehdä, jos jotain epämiellyttävää tai epätavallista tapahtuu
digiliikenteessä. Muistuta, että sellaisista kokemuksista tulee aina kertoa heti luotettaville aikuisille.

Lue ohjeistuksemme, kuinka harjoitella kuvakaappauksen ottamista yhdessä lapsen kanssa.

Keskustellaan
digiturvataidoista 

Pelatkaa yhdessä lapselle mieluista peliä digilaitteella. Pelin
lomassa on helpompi jutella luonnollisesti kivojen asioiden

rinnalla myös vaaran paikoista ja siitä, kuinka toimia, jos
lapsi joutuu haastavaan tilanteeseen digiliikenteessä.

VINKKI! 

https://suojellaanlapsia.fi/digiliikenteessa/
https://bit.ly/Kuvakaappaus

